
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33003 75Terça-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2015

CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei 
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) e 
no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 06 de 
julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito da Vara do 
Juizado Especial Criminal de Santa Izabel do Pará;
CONSIDERANDO o disposto nos ofícios n.º 159 e 
282/2015-MP/3ªPJSIP;
R E S O L V E:  
DESIGNAR as promotoras de justiça adiante nominadas para, 
sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciarem perante a vara 
do juizado especial criminal de Santa Izabel do Pará, no ano de 
2015, nos meses indicados:
nome meses
DANIELA SOUZA FILHO 
MOURA

setembro, novembro

LÍLIAN NUNES E NUNES agosto
VYLLYA COSTA BARRA SERENI outubro, dezembro

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de agosto de 2015.

MARIO NONATO FALANGOLA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional, em exercício
*Republicada por incorreção no D.O.E de 26.08.2015.

Protocolo 892718
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NO DO TERMO ADITIVO: 1O

NO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 016/2015-MP/PA
Objeto da Ata: Registro de preços para prestação de serviços 
gráfi cos.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 071/2014-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa DC 
CHAVES EIRELI - EPP (CNPJ: 83.902.296/0001-63).
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Reequilíbrio econômico-
fi nanceiro dos valores unitários dos itens constantes na Cláusula 
Segunda da ARP nº 016/2015-MP/PA, conforme abaixo:

Especifi cação 
Técnica

Apresentação Item Quant. 
Estimada

Nº de 
páginas

Valor 
Unitário 

Valor Total 
EstimadoLIVRO

LIVRO MEMORIAL MPPA
� Impressão e 

acabamento:
� Formato 25cm x 

30cm, fechado;
� Capa dura com 

impressão 4x0, com hot stamping 
dourado e verniz localizado, revestida 

com papel couché fosco 150g/m²;
� Sobrecapa com 
impressão 4x0, com verniz localizado e 
textura, em papel couché fosco 170g/

m²;
� Guarda em Color Plus 

marfi m telado 180g/m²;
� Miolo com impressão 
em policromia 4x4, em papel couché 

fosco de 150g/m²;
Acabamento em encadernação com 
lombada quadrada e aplicação de 

colagem em PUR.

01 2000 200-250 41,58 83.160,00
02 2000 251-300 41,58 83.160,00
03 2000 301-350 52,53 105.060,00

Especifi cação 
Técnica

Apresentação Item Quant. 
Estimada

Nº de 
páginas

Valor 
Unitário 
Estimado

Valor Total 
EstimadoLIVRO

LIVRO RELATÓRIO DE GESTÃO
� Impressão 

e acabamento, diagramação 
eletrônica, tratamento de imagens e 

artefi nalização:
� Formato aberto 
280mm x 220mm (Altura x Largura);

� Capa dura com 
impressão em policromia (4x0), com 
laminação fosca e aplicação de verniz 

UV localizado, revestida em papel 
couché 150g/m²;

� Miolo em papel 
couché fosco 150 g/m², com 

impressão em policromia (4x4);
Acabamento em encadernação com 
lombada quadrada e aplicação de 

colagem PUR.

04 1000 100-200 47,05 47.050,00
05 1000 201-300 65,66 65.660,00
06 1000 301-400 87,54 87.540,00

Vigência do Aditamento: -
Data da Assinatura: 28/10/2015.
Ordenador Responsável: Marco Antonio Ferreira das Neves.

Protocolo 893087

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; do tipo menor preço, por lote, para 
contratação de empresa para aquisição parcelada de refeições 
prontas e acondicionadas em EPS (poliestireno revestido-
isopor) para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social 
e serviços oferecidos pelos Programas Socioassistênciais do 
Governo Federal. O certame será realizado no dia 18/11/2015, 
às 09:00 h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 
1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição 
dos interessados no endereço acima referido e no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br

Ericka Amorim
Pregoeira/PMA

Protocolo 891597

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2015
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada, 
para construção de duas Creches/ Pré - Escolas/Pro Infância do 
Programa Pro Infância do Ministério da Educação, no município 
de Anajás/PA, com recurso do PAC2, conforme especiações 
contidas nos anexos do edital.
Entrega e Abertura dos Envelopes: 09h00m do dia 18 de 
novembro de 2015.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 08h00min às 13h00min, nos dias 
úteis, na Sede da Prefeitura Municipal de Anajás - PA.

Anajás/PA, 03 de novembro de 2015.
NAZO MARTINS DE MORAES

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 892756

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 
2-003/2015. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação 
de Empresa(s), visando à execução de obras e serviços de 
engenharia, para abertura, conservação e manutenção de 
16.704,00 m² de estradas vicinais; e construção de doze 
micro estações de tratamento de água, em madeira, tipo 
chafariz, conforme projetos, planilhas orçamentárias e demais 
documentos técnicos anexos ao Edital; Abertura: 19/11/2015 
às 10:00h.  O edital encontra-se disponível na sala da CPL, 
de segunda a quinta-feira das 08:00 às 14:00h, no Prédio da 
Prefeitura, sito à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos 
- PC. Conego B. Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000. 
Valor do edital: R$ 50,00. Demais inf. no setor de licitações de 
segunda a quinta-feira das 08:00 às 14:00h. Bianca Martins R. 
Vergolino - Presidente da CPL.

Protocolo 892949

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENEVIDES

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
023/2015-SEMSA. Objeto: o registro de preços para futura 
aquisição de rouparia e uniformes, destinados às Unidades de 
Saúde, servidores, bem como para utilização nas campanhas e 
ações de saúde no Município de Benevides. Abertura: 17/11/2015 
- 09h00min. Local: Sala de reuniões da CPL, localizada na Rua 
Augusto Meira Filho nº 32/Altos, Centro, Benevides/Pa. Entrega 
do edital: No endereço acima ou por e-mail mediante pedido 
para o seguinte endereço eletrônico semsacplbenevides@
gmail.com. Ordenador: Elvis Ribeiro da Silva.

 Antônio Carlos Aiass Maia 
 Pregoeiro.

Protocolo 892951

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO. O Prefeito Municipal 
de Cametá, no uso de suas atribuições, torna público para 
conhecimento dos interessados, que resolveu REVOGAR, por 
interesse da administração pública o processo licitatório: 
Pregão Presencial nº 020/2015 - PMC. Que tem por objeto: 
contratação de empresa especializada em serviço de impressão, 
para atender as demandas das secretarias municipais. Data: 
29/10/2015.

 Iracy de Freitas Nunes 
 Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
022/2015 - PMC. Objeto: Fornecimento de alimentação (tipo 
marmitex, lanches e buffet) para eventos. Adjundicatárias: 
Contrato nº 22.01/2015-PMC: Contratada: A. C. A. Wanzeler 
- Me, CNPJ 04.524.196/0001-74: Item 01, 02, 04, 07, 08, 
09, 10.  Valor Global R$ 39.437,50. Vigência: 27/10/2015 até 
31/12/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito; 
Edital de Citação nºContratada: A. C. A. Wanzeler - Me, 
CNPJ 04.524.196/0001-74: Item 01, 02, 04, 07, 08, 09, 
10.  Valor Global R$ 39.437,50. Vigência: 27/10/2015 até 
31/12/2015. Ordenador: Mauricio Cesar Soares Bezerra - 
Secretário Municipal de Saúde; CONTRATO Nº 22.03/2015 
- SEMED: Contratada: A. C. A. Wanzeler - Me, CNPJ 
04.524.196/0001-74: Item 01, 02, 04, 07, 08, 09, 10.  Valor 
Global R$ 173.497,50. Vigência: 27/10/2015 até 31/12/2015. 
Ordenador: Gilmar Pereira da Silva - Secretário Municipal 
de Educação; CONTRATO Nº 22.04/2015 - SEMAS: 
Contratada A. C. A. Wanzeler - Me, CNPJ 04.524.196/0001-74: 
Item 01, 02, 04, 07, 08, 09, 10.  Valor Global R$ 23.012,50. 
Vigência: 27/10/2015 até 31/12/2015. Ordenador: Raimundo 
Martins Epifânio - Secretário Municipal de Assistência Social; 
CONTRATO Nº 22.05/2015 - PMC: Contratada: Daniel de S. 
Teixeira, CNPJ 20.051.522/0001-20: Item 03, 05, 06.  Valor 
Global R$ 60.600. Vigência: 27/10/2015 até 31/12/2015. 
Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito; CONTRATO 
Nº 22.06/2015 - SMS: Contratada: Daniel de S. Teixeira, 
CNPJ 20.051.522/0001-20: Item 03, 05, 06.  Valor Global 
R$ 18.387,50. Vigência: 27/10/2015 até 31/12/2015. 
Ordenador: Mauricio Cesar Soares Bezerra - Secretário 
Municipal de Saúde; CONTRATO Nº 22.07/2015 - SEMED: 
Contratada: Daniel de S. Teixeira, CNPJ 20.051.522/0001-
20: Item 03, 05, 06.  Valor Global R$ 92.125,00. Vigência: 
27/10/2015 até 31/12/2015. Ordenador: Gilmar Pereira da 
Silva - Secretário Municipal de Educação; CONTRATO Nº 
22.08/2015 - SEMAS: Contratada: Daniel de S. Teixeira, 
CNPJ 20.051.522/0001-20: Item 03, 05, 06.  Valor Global R$ 
10.100,00. Vigência: 27/10/2015 até 31/12/2015. Raimundo 
Martins Epifânio - Secretário Municipal de Assistência Social; 
CONTRATO Nº 22.09/2015 - PMC: Contratada: Neurizan de 
Miranda Afonso 60018933220, CNPJ 16.614.424/0001-86: 
Item 15, 16.  Valor Global R$ 33.300,00. Vigência: 27/10/2015 


